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Dra. María de Lourdes Rojas Armadillo 

Directora 

División de Ciencias de la Salud 

 

Por medio del presente, me permito informar acerca de las actividades realizadas en la fecha 31 de 

octubre y 1 de noviembre de 2018 derivadas de la comisión que me fue asignada en conjunto con la 

Coordinación Estatal de Informática de los Servicios Estatales de Salud del Estado de Quintana 

Roo en la persona del Lic. Sergio Alcocer Betancourt. 

 

Objetivo: Realizar la entrega-recepción de los equipos de Teleconsulta y Teleeducación para el 

Hospital General de Kantunilkín y el Hospital Comunitario de Isla Mujeres. 

 

Lugares: Hospital General de Kantunilkín y el Hospital Comunitario de Isla Mujeres. 

 

Actividades Realizadas:  

1.- Entrega e instalación de los equipos de Teleconsulta y Teleeducación que se listan a 

continuación:  

 

Hospital Comunitario de Isla Mujeres 

Consultorio de Telemedicina 
Cant Descripción Marca/Modelo No. De Serie 

1 Equipo de Teleconsulta Real Presence Group/Polycom/G700 82180748F066CW 

1 Cámara equipo Teleconsulta Cámara 12X/Polycom/MPTZ-10 EgleEye IV 093461751 

1 Micrófono Telemedicina Micrófono/Polycom/2215-63885-001 8218110511ACD2 

1 Base móvil  equipo telemedicina Peerless SR560M NA 

1 Computadora PC All In One/ Dell /Optiplex 5250 W14B 8K6JRP2 

1 Disco Duro Externo HHD 2TB/ADATA/ HM900 3.5"  1|1720148751 

1 Multifuncional EPSON L380 X34N488566 

1 UPS/No break 8 contactos/APC/BACK-UPS PRO BR1000G 4B1809P11711 

1 Televisor 55"/Samsung/ Modelo MU6300 06QE3CTK100612Z 

1 Sistema Doppler Ultrasonido /Mindray/DC-30 9P-87003818 

1 UPS/No break VICA/B-Flow Revolution 900VA 221708505378 

1 Transductor lineal Mindray/75L38P CB3F84130607 
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1 Transductor  Endocavitario Mindray/6CV1P LSA86122132 

1 Transductor Convexo Mindray/35C50P CB3B87141162 

1 Cámara de alta definición Rebonson AIO/ AIH 2000-2 C15-019 

1 Electrocardiógrafo BTL/ BTL-08 MT PLUS ECG 073P0B006347 

1 Estetoscopio Littmann/ Modelo 3200 18010001769874 

 

Teleeducación  
Cant Descripción Marca/Modelo No. De Serie 

1 Equipo de Teleeducación Real Presence Group/Polycom/G310 8G181049181EDP 

1 

Cámara equipo 
Teleeducación 

Cámara 4X/Polycom/MPTZ-10 
EgleEye IV 

063464934 

1 Micrófono Teleeducación 
Micrófono/Polycom/2215-63885-
001 

8G180604F506D2 

1 Proyector Teleeducación Power Lite W42+/H845A X4LZ810080L 

1 UPS/No break Teleeducación 
6 contactos/APC/BACK-UPS PRO 
BR700G 

3B1817X26440 

1 Soporte de  Techo Video proyector ACRBT210 NA 

1 Cable HHDMI HI-0201-HKC (20 metros) NA 

 

Hospital Integral de Kantunilkín 

Consultorio de Telemedicina 
Cant Descripción Marca/Modelo No. De Serie 

1 Equipo de Teleconsulta Real Presence Group/Polycom/G700 821744478A90CW 

1 Cámara equipo Teleconsulta Cámara 12X/Polycom/MPTZ-10 EgleEye IV 142430653 

1 Micrófono Telemedicina Micrófono/Polycom/2215-63885-001 82174204981AD2 

1 Base móvil  equipo telemedicina Peerless SR560M NA 

1 Computadora PC All In One/ Dell /Optiplex 5250 W14B 8K1JRP2 

1 Disco Duro Externo HHD 2TB/ADATA/ HM900 3.5"  1|1720148752 

1 Multifuncional EPSON L380 X34N488571 

1 UPS/No break 8 contactos/APC/BACK-UPS PRO BR1000G 4B1809P09253 

1 Televisor 55"/Samsung/ Modelo MU6300 06QE3CDK400482W 

1 Sistema Doppler Ultrasonido /Mindray/DC-30 9P-87003819 

1 UPS/No break VICA/B-Flow Revolution 900VA 221708504817 

1 Transductor lineal Mindray/75L38P CB3F7C128602 

1 Transductor  Endocavitario Mindray/6CV1P LSA86122133 
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1 Transductor Convexo Mindray/35C50P CB3B87141167 

1 Cámara de alta definición Rebonson AIO/ AIH 2000-2 C15-013 

1 Electrocardiógrafo BTL/ BTL-08 MT PLUS ECG 073P0B006322 

1 Estetoscopio Littmann/ Modelo 3200 18010001769911 

 

Teleeducación  
Cant Descripción Marca/Modelo No. De Serie 

1 Equipo de Teleeducación Real Presence Group/Polycom/G310 8G18244947C1DP 

1 

Cámara equipo 
Teleeducación 

Cámara 4X/Polycom/MPTZ-10 
EgleEye IV 

123473329 

1 Micrófono Teleeducación 
Micrófono/Polycom/2215-63885-
001 

8G1829058ACBD2 

1 Proyector Teleeducación Power Lite W42+/H845A X4JA8100169 

1 UPS/No break Teleeducación 
6 contactos/APC/BACK-UPS PRO 
BR700G 

3B1817X26816 

1 Soporte de  Techo Video proyector ACRBT210 NA 

1 Cable HHDMI HI-0201-HKC (20 metros) NA 

 

Profesor- Investigador 

 

 

 

Resultados:  

a) Entrega del Equipo e Instalación 

 

Sin más por el momento, le envío un cordial saludo. 

 

Atentamente 

“Fructificar la razón: trascender nuestra cultura” 

 

 

MTI. Vladimir Veniamin Cabañas Victoria 
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